
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ
НАКАЗ

27.08.2024 м, Харків № 226

Про організацію освітнього процесу 
в Харківському національному економічному 
університеті ім. С. Кузнеця 
під час воєнного стану на території Україні

Керуючись Указом Президента України від 24.02.2022 р. № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні» (Указ затверджено Законом України від 24 
лютого 2022 року N 2102-ІХ), наказом МОН України від 07 березня 2022 р. № 
235 «Про деякі питання організації роботи закладів фахової передвищої, вищої 
освіти на час воєнного стану»

НАКАЗУЮ:

1. ЗДІЙСНЮВАТИ освітній процес у 2024 -  2025 навчальному році у 
комбінованому форматі (он-лайн, оф-лайн) у відповідності до затверджених 
графіків навчального процесу.

2. Науково-педагогічним працівникам кафедр ПРОВОДИТИ заняття в 
синхронному режимі згідно з розкладом занять.

3. Керівнику навчально-методичного відділу Чумак Г.М. ВИЗНАЧАТИ 
формат проведення навчальних занять у розкладі занять.

4. Для проведення навчальних занять в режимі оф-лайн, використовувати 
наявні укриття, враховуючи їх місткість.

5. Для проведення навчальних занять в режимі он-лайн, науково- 
педагогічним працівникам кафедр, ВИКОРИСТОВУВАТИ персональні акаунти 
ZOOM, які підпорядковані корпоративному акаунту ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

6. Науково-педагогічним працівникам кафедр ВИКОРИСТОВУВАТИ 
платформу MOODLE (сайт персональних навчальних систем) для організації 
освітнього процесу.

7. Викладачам кафедр ВЕСТИ електронний журнал відвідування занять 
та оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти використовуючи 
платформу MOODLE (сайт персональних навчальних систем).



8. Деканам факультетів, директорам (керівникам) навчально-наукових 
інститутів, завідувачу відділу аспірантури і докторантури, керівнику відділу 
гііслядипломної освіти ДОВЕСТИ інформацію до здобувачів вищої освіти та 
викладачів щодо особливостей організації освітнього процесу під час воєнного 
стану на території Україні.

9. Завідувачам кафедр, декану факультету,. директорам (керівникам) 
навчально-наукових інститутів ОРГАНІЗУВАТИ проведення екзаменаційної 
сесії та атестації здобувачів першого (бакалаврського) та другого 
(магістерського) рівня вищої освіти в форматі он-лайн з використанням 
платформи MOODLE (сайт персональних навчальних систем) або оф-лайн за 
наявності безгіекової ситуації в Харківському регіоні.

10. Завідувачу відділу аспірантури і докторантури Назаровій С.О. 
ОРГАНІЗУВАТИ проведення екзаменаційної сесії для здобувачів третього 
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти в форматі он-лайн з використанням 
платформи MOODLE (сайт персональних навчальних систем).

11. Завідувачам кафедр, декану факультету, директорам (керівникам) 
навчально-наукових інститутів ОРГАНІЗУВАТИ проведення практики для 
здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) 
рівня вищої освіти всіх форми навчання на підприємствах, установах, 
організаціях. В разі неможливості організації практики на підприємствах, 
установах, організаціях провести її в структурних підрозділах університету, що 
забезпечують практичну підготовку.

12. На період дії воєнного стану науково-педагогічним працівникам 
використовувати кваліфікований електронний підпис (далі -  КЕП) для 
формування документообігу Університету.

13. Завідувачам кафедр НЕ ДОПУСКАТИ до освітнього процесу науково- 
педагогічних працівників, які не підготували навчально-методичне забезпечення 
навчальної дисципліни.

14. Наказ набирає чинності з 01.09.2024 року.
15. Контроль за виконанням наказу ПОКЛАСТИ на проректора з 

навчально-методичної роботи Немашкало K.P.



Проректор з навчально- 
методичної роботи

» (Ж_____ 2024 р. Каріна НЕМАШКАЛО

Провідний фахівець з питань 
запобігання та виявлення 
корупції ректорату 
« Т и » 0 3  ___ 2024 р.

Юрисконсульт 1-ї кат.
« . І і »  <2Л 2024 р-

Керівник навчально- 
методичного відділу 
« і > _ » ____(А 2024 р.

Валерій КОВАЛЬ 

Яніна ЧУПРИНА


